
Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2022 Département 14

Ensemble Intercommunal : 200066710 CC CINGAL-SUISSE NORMANDE

Données de référence

PFIA/hab moyen 646,91 PFIA/hab moyen DOM 465,42
Rev/hab moyen France 15 809,30 EFA moyen France 1,146688

Rev/hab moyen Métropole 15 951,76 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 10 874,03 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 24 905
Population DGF 25 442
Population DGF pondérée 32 842
PFIA 13 469 000
PFIA par habitant de l'EI 410,12
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 442,25
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 540,53
Revenu/hab moyen de l'EI 13 097,64
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,124291
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,242319
Rang de l'EI 120
CIF 0,641654
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Ensemble intercommunal : 200066710 CC CINGAL-SUISSE NORMANDE

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2021

Rang
DSU
2021

Rang
DSR
2021

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

14039 BARBERY 844 485,95 396,89 12 286,84  1 568 0 6 840
14080 BO 148 456,84 360,91 12 530,06  2 075 0 1 276
14090 BOULON 750 572,34 449,56 14 534,35  8 419 0 5 161
14097 BRETTEVILLE-LE-RABET 314 1 050,40 1 059,38 13 709,88  31 570 0 1 177
14100 BRETTEVILLE-SUR-LAIZE 1 943 568,47 451,44 13 539,98  3 296 0 13 461
14116 BU-SUR-ROUVRES 117 574,68 485,68 15 610,74  15 584 0 802
14145 CAUVICOURT 534 561,72 511,99 15 603,84  7 748 0 3 744
14146 CAUVILLE 184 466,74 362,94 11 495,70  2 521 0 1 553
14150 CESNY-LES-SOURCES 1 390 476,78 370,17 12 277,69  530 0 11 482
14160 CINTHEAUX 196 819,40 790,13 0,00  29 722 0 942
14162 CLECY 1 416 673,36 609,49 12 661,55  9 231 0 8 282
14171 COMBRAY 153 452,97 364,36 12 240,82  1 302 0 1 330
14183 COSSESSEVILLE 139 543,22 471,46 13 638,64  8 975 0 1 008
14207 CROISILLES 664 445,50 379,97 13 529,78  817 0 5 870
14211 CULEY-LE-PATRY 395 439,14 331,41 12 838,22  1 684 0 3 543
14226 DONNAY 316 479,24 401,02 12 251,90  4 174 0 2 597
14248 ESPINS 257 494,16 399,59 14 577,60  6 900 0 2 048
14251 ESSON 553 509,00 432,69 13 438,88  2 896 0 4 279
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Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
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commune
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Montant
dérogatoire
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des 2/3 (limite
-30%)

14252 ESTREES-LA-CAMPAGNE 263 526,91 461,90 14 714,24  9 691 0 1 966
14290 FRESNEY-LE-PUCEUX 820 640,75 573,58 13 953,42  12 631 0 5 040
14291 FRESNEY-LE-VIEUX 293 521,86 403,60 13 461,21  7 745 0 2 211
14309 GOUVIX 847 561,00 390,17 12 719,85  5 427 0 5 946
14310 GRAINVILLE-LANGANNERIE 714 569,38 462,21 14 189,49  7 792 0 4 939
14320 GRIMBOSQ 298 432,13 336,36 15 487,20  2 223 0 2 716
14404 MARTAINVILLE 125 503,54 408,13 11 896,57  6 027 0 978
14411 MESLAY 324 406,69 328,28 11 944,44  708 0 3 137
14455 MOULINES 289 527,71 439,68 12 559,48  6 379 0 2 157
14458 MOUTIERS-EN-CINGLAIS 601 404,80 346,49 11 395,75  223 0 5 847
14461 MUTRECY 480 483,69 412,79 16 516,99  8 756 0 3 908
14483 OUFFIERES 202 471,53 373,21 14 226,39  3 973 0 1 687
14510 POMMERAYE 71 594,18 507,06 10 717,07  10 279 0 470
14589 SAINT-GERMAIN-LE-VASSON 961 561,50 423,40 12 249,67  5 009 0 6 740
14602 SAINT-LAMBERT 289 427,43 332,53 11 186,39  873 0 2 663
14603 SAINT-LAURENT-DE-CONDEL 516 421,45 344,57 15 322,55  725 0 4 822
14635 SAINT-OMER 197 473,76 348,84 11 612,79  2 893 0 1 638
14656 SAINT-REMY 1 030 499,03 407,50 12 643,70  738 0 8 129
14659 SAINT-SYLVAIN 1 456 544,37 457,19 13 420,42  2 349 0 10 534
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14674 SOIGNOLLES 131 562,21 513,85 12 141,32  12 140 0 918
14689 THURY-HARCOURT-LE-HOM 3 738 557,39 423,45 12 720,04  377 0 26 412
14713 MONTILLIERES-SUR-ORNE 603 444,59 346,12 13 923,77  740 0 5 342
14719 URVILLE 710 620,92 549,95 13 521,36  8 090 0 4 503
14741 VEY 171 426,32 330,44 12 189,45  1 209 0 1 580

TOTAL 25 442



Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2022 Département 14

Ensemble intercommunal: 200066710 CC CINGAL-SUISSE NORMANDE

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 756 159
Solde FPIC Ensemble intercommunal 756 159

Cet Ensemble intercommunal est bénéficiaire net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  485 192 630 750 339 634  485 192  
Part communes

membres 0 0 0  270 967 125 409 416 525  270 967  

TOTAL 0 0 0  756 159 756 159 756 159  756 159  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

14039 BARBERY 0  9 772  9 772  
14080 BO 0  1 823  1 823  
14090 BOULON 0  7 373  7 373  
14097 BRETTEVILLE-LE-RABET 0  1 682  1 682  
14100 BRETTEVILLE-SUR-LAIZE 0  19 230  19 230  
14116 BU-SUR-ROUVRES 0  1 145  1 145  
14145 CAUVICOURT 0  5 349  5 349  
14146 CAUVILLE 0  2 218  2 218  
14150 CESNY-LES-SOURCES 0  16 403  16 403  
14160 CINTHEAUX 0  1 346  1 346  
14162 CLECY 0  11 831  11 831  
14171 COMBRAY 0  1 900  1 900  
14183 COSSESSEVILLE 0  1 440  1 440  
14207 CROISILLES 0  8 386  8 386  
14211 CULEY-LE-PATRY 0  5 061  5 061  
14226 DONNAY 0  3 710  3 710  
14248 ESPINS 0  2 926  2 926  
14251 ESSON 0  6 113  6 113  
14252 ESTREES-LA-CAMPAGNE 0  2 808  2 808  
14290 FRESNEY-LE-PUCEUX 0  7 200  7 200  
14291 FRESNEY-LE-VIEUX 0  3 159  3 159  
14309 GOUVIX 0  8 494  8 494  
14310 GRAINVILLE-LANGANNERIE 0  7 055  7 055  



14320 GRIMBOSQ 0  3 880  3 880  
14404 MARTAINVILLE 0  1 397  1 397  
14411 MESLAY 0  4 482  4 482  
14455 MOULINES 0  3 081  3 081  
14458 MOUTIERS-EN-CINGLAIS 0  8 353  8 353  
14461 MUTRECY 0  5 583  5 583  
14483 OUFFIERES 0  2 410  2 410  
14510 POMMERAYE 0  672  672  
14589 SAINT-GERMAIN-LE-VASSON 0  9 629  9 629  
14602 SAINT-LAMBERT 0  3 804  3 804  
14603 SAINT-LAURENT-DE-CONDEL 0  6 888  6 888  
14635 SAINT-OMER 0  2 340  2 340  
14656 SAINT-REMY 0  11 613  11 613  
14659 SAINT-SYLVAIN 0  15 048  15 048  
14674 SOIGNOLLES 0  1 311  1 311  
14689 THURY-HARCOURT-LE-HOM 0  37 731  37 731  
14713 MONTILLIERES-SUR-ORNE 0  7 631  7 631  
14719 URVILLE 0  6 433  6 433  
14741 VEY 0  2 257  2 257  

TOTAL 0  270 967  270 967  


